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Önsöz 
 
“Ankara civarı (Beypazarı-Çayırhan) Miyosen yaşlı gölsel-karasal çökellerin devirsel 
sedimantoloji, sekans stratigrafi, ve sedimanter jeokimya yöntemleri ile yüksek çözünürlükte 
incelenmesi” başlıklı proje süresince Çayırhan, Davutoğlan, Beypazarı ve Ayaş civarları 
çalışılmış ve bu bölgelerin civarlarında yüzlek veren Çayırhan, Akpınar ve kısmen Kirmir 
Formasyonları içerisinde birbirini tamamlayan 7 değişik stratigrafik ölçülmüştür.  
 
Ölçülen detay stratigrafi kesitlerinde sedimantolojik analizlerin yanı sıra (mikrofasiyes ve 
sedimanter yapı analizi) jeokimyasal analizler (ana ve iz elementler), XRD, duraylı izotop 
analizleri (δ13C ve δ18O) ve Sr izotop analizleri yapılmıştır. Ayrıca, devirsel stratigrafi, 
sekans stratigrafisi ve Fischer eğrisi uygulamaları da yapılmıştır. Elde edilen sonuçlar göl 
seviyesi değişimlerinin iklimsel etkili olduğunu ve küresel Miyosen iklim değişimleri ile 
paralellik gösterdiği tespit edilmiştir. 
 
Küçük ölçekli (Milankovitch devirleri) ve büyük ölçekli iklim değişikliklerinin varlığı 
sediman diziliminde farklı devirsellikler olarak gözlenmiş ve küçük ölçekli iklim 
değişikliklerinin havzayı denetleyen tektonik olaylardan etkilenmediklerini tespit edilmiştir.  
Milankovitch devirlerinin bu göl istiflerinde de kaydedilmiş olması küresel astrokronolojik 
korelasyon programında yer almasını ve Türkiye’den karşılaştırmada kullanılacak bir örnek 
teşkil etmesini sağlayacaktır.  
 
Bu proje TÜBİTAK ve ODTÜ tarafından desteklenmiştir. 
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Özet 
 
 
 

Bu projede Çayırhan, Davutoğlan, Beypazarı ve Ayaş civarları çalışılmış ve bu bölgelerin 
civarlarında yüzlek veren Çayırhan, Akpınar ve kısmen Kirmir Formasyonları içerisinde 
birbirini tamamlayan 7 değişik stratigrafik ölçülmüştür.  
 
Ölçülen detay stratigrafi kesitlerinde sedimantolojik, (mikrofasiyes ve sedimanter yapı 
analizi), jeokimyasal (ana ve iz elementler), XRD, duraylı izotop analizleri (δ13C ve δ18O) ve 
Sr izotop analizleri yapılmıştır. Ayrıca, devirsel stratigrafi, sekans stratigrafisi ve Fischer 
eğrisi uygulamaları da yapılmıştır. Elde edilen sonuçlar göl seviyesi değişimlerinin iklimsel 
etkili olduğunu ve küresel Miyosen iklim değişimleri ile paralellik gösterdiği tespit edilmiştir. 
 
Küçük ölçekli (Milankovitch devirleri) ve büyük ölçekli iklim değişikliklerinin varlığı 
sediman diziliminde farklı devirsellikler olarak gözlenmiş ve küçük ölçekli iklim 
değişikliklerinin havzayı denetleyen tektonik olaylardan etkilenmediklerini tespit edilmiştir. 
Yapılan sedimantolojik, devirsel stratigrafik, kil mineralojisi, palionolojik analizlere göre 
ölçülü istiflerin alt kısmında koyu renkli çamurtaşları, haki çamurtaşları, kireçtaşı ve jips 
ardalanmalarından oluşan devirler ıslak ve kuru iklim ardalanmalarını temsil etmektedir. 
Çayırhan istifin üst kısmında ise kırmızı ve yeşil çamurtaşlarının ve stramatolitik 
kireçtaşı/marn ile ardalanmalarının yine küçük ölçekte ıslak ve kuru iklim ardalanmalarını 
farklı litolojiler ile yansıttıkları tespit edilmiştir. Fakat büyük ölçekte bakıldığı zaman birbirini 
destekleyen tüm analiz bulguları sayesinde ve hatta duraylı izotop analizleri desteği ile de 
kesinleşen Üst Miyosen soğuk ve nemli iklimini ve takip eden Sıcak ve kurak iklim 
değişimlerini görmek mümkün olmaktadır. Havzayı denetleyen tektonik olayların iklim 
değişimine etkisi büyük ölçekte dolaylı olabileceği ortaya çıkmıştır. Havza kenarlarından 
yapılan gözlemlere göre havzadaki sediman gelimini kontrol eden yükselmiş ana kayaların 
farklılıkları yakın kısımlarda farklı tipte devirlerin oluşmasına sebep olmuştur. Buna rağmen 
küçük ölçekli iklim etkili devirsel çökellerin kayıtları tespit edilmiştir. Tektonik etkiler ile 
yükselen havzanın kapanması durumunda bile devirsellikler devam etmiştir.  
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Abstract 

 
 
 
In this Project, Çayırhan, Davutoğlan, Beypazarı and Ayaş regions have been studied and 7 
different stratigraphic sections have been measured within Çayırhan Formation, Akpınar 
Limestone and partially Kirmir Formation cropping out around these areas. 
 
Sedimentological (microfacies and sedimantary structures), geochemical (main and trace 
elements), XRD, stable isotpoe analysis (δ13C and δ18O) and Sr isotope analysis have been 
carried out along the measured stratigraphic sections. In addition to these, cyclostratigraphic, 
sequence stratigraphic and Fischer Plot analysis have been applied. It has been found that lake 
level fluctuations are climate controlled and paralel with Global Miocene climate changes. 
 
Small-scale (Milankovitch cycles) and large-scale climate changes have been recorded as 
different cyclic variations within sediments and it has been found that small-scale climate 
changes were not effected from tectonic events controlling the basin. Sedimentolocial, 
cyclostratigraphic, clay mineralocial, palynological analysis displayed that cycles composed 
of alternation of dark mudstones, dark grey-green coloured mudstones, limestones and 
gypsums represent wet and dry climate changes at the lower part of the measured section. At 
the upper part of the Çayırhan measured section, it has been determined that alternation of red 
and gren coloured mudstones, stromatolitic limestones/marls alro represents wet and dry 
climate changes with different lithologic expression. For the large-scale changes, it is possible 
to see cold and wet climate and followed by dry and hot climate changes of Late Miocene in 
this basin by the results of the all analysis supporting each other and even with the support of 
stable isotope analysis. It has been detected that large-scale climate changes could probably 
indirectly effected by tectonic events controlling the basin. In the basin margins, different 
basement rocks exposed controlling the sediment influx into the basin could caused formation 
of the different cycles. However, climate-induced small-scale cycles have been recorded 
without tectonic distruption even in the period of closing of the basin. 
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Proje Ana Metni 
 

 
1. Giriş 
 
 
Proje başlangıcından itibaren çalışma alanı olarak Çayırhan ve Davutoğlan bölgesi üzerinde 
yoğunlaşılmıştır. Fakat ölçülü istiflerden mevcut uzmanlar dahilinde çok sağlıklı yaşlar elde 
edilememiştir. Ölçülen istiflerin daha çok havza ortasından seçilmesi paleoklimatolojik olarak sağlıklı 
veriler sundu, ancak fosil organizmalarda kıtlık olduğu için yaşlar çok detaylı ortaya konulamadı. 
 
 
Buna rağmen, önceki çalışmalar ile karşılaştırıldığında tutarlı olduğu gözlenmiş ve çalışma alanlarını 
biraz daha havza kenarlarına da kaydırıp, ölçülü kesitler alınmıştır. 
 
Dolayısı ile çalışma alanları, Çayırhan, Davutoğlan, Beypazarı ve Ayaş civarlarını kapsamaktadır. 
 
Genel olarak proje işleyişinde proje araştırmacılarının katkısı belirli bir düzeyde kalmıştır. Proje 
yürütücüsü arazi çalışmalarının tamamını tek başına gerçekleştirmiş ve toplanan örnekleri uzmanlara 
göndermiştir. Yabancı uzmanların Türkiye’de arazi çalışması yapma imkanı maddi şartlardan dolayı 
gerçekleşememiştir. Türk araştırmacıların da arazi çalışmalarına katılmaları iş yoğunlukları, çalışma 
takvimlerinin uyuşmaması vb. sebeplerden dolayı mümkün olamamıştır. 
 
Proje dahilinde ölçülen kesitler boyunca toplanan örnekler, arazide ve mikroskopta incelenmiş ve 
sedimantolojik özelikleri tayin edilmiştir. Aynı örneklerin bir kısmının XRD, TOC, Ana ve iz element 
analizi, ostrakoda, palinoloji ve izotop analizleri ve tayinleri yapılmıştır. 
 
Ölçülü kesitlerin 2 tanesinde detay analizler gerçekleştirilmiş fakat diğerlerinde uygun fasiyes ve 
sedimana yeterli miktarda rastlanılmadığı için aynı çözünürlükte gerçekleştirilmemiştir. 
  
 
Çalışma alanları (Şekil 1): 
 
Davutoğlan, Çayırhan 
 
Beypazarı:  Bağözü köyü, ETİ bank tesisleri, Koyucak köyü,  
 
Ayaş: Mülkköy, Fethiye Köyü,    
 
Havzanın derin ve sığ kısımlarını incelemek amaçlı farklı temeller üzerinde yüzlek veren Miyosen sığ 
ve derin olabilecek eşlenikleri çalışma alanları dâhilinde incelenmiştir. 
 

 
 

 
 
Şekil 1. 1/100.000 ölçekli Jeoloji haritası (MTA) üzerinde çalışma alanlarının pozisyonları. İçi dolu 
siyah daireler incelenen alanları göstermektedir.  
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2. Çayırhan ve Davutoğlan Bölgeleri: 
Çayırhan Formasyonu 
 
2.1. Stratigrafi ve Sedimantoloji: 
 

Projen boyunca Ankara’nın Çayırhan-Davutoğlan ilçeleri civarında Beypazarı 

havzasının Miyosen yaşlı karasal-gölsel birimlerini içeren Çayırhan Formasyonu (Yağmurlu 

ve diğ., 1988) boyunca yüksek çözünürlükte detaylı bir birini tamamlayan iki stratigrafik kesit 

ölçülmüştür (Şekil 2 ve 4). Bu formasyon Kadir ve Baş (1996) ve Kadir ve Karakaş (2001)’de 

Geç Miyosen yaşlı Akpınar ve Bozçayır  Formasyon’ları olarak, Akbaş ve diğ. (2002)’de 

Hançili Formasyonu olarak geçmekte ve Akpınar, Çayırhan ve Kirmir Formasyon’larını 

içermektedir. Yaşı ise Serravaliyen-Tortoniyen olarak geçmektedir. Orti ve diğ. (2002) bu 

formasyon Geç Miyosen yaşlı Bozbelen ve Çayırhan Formasyonları olarak geçmektedir 

(Şekil 3).  

Tabanda Akpınar Formasyonu’nun beyaz renkli çörtlü kireçtaşları (Şekil 5a,a) üzerinde 

başlayan kesit yukarı doğru gri-koyu gri ve yeşilimsi renkli çamur taşları ile devam eder 

(Şekil 5a, b,c). İstif boyunca metre-santimetre ölçeğinde fasiyesler incelenmiş ve hemen 

hemen her tabakadan örnek alınmıştır.  

İstifin tabanında gri-koyu gri renkli dolomitli çamur taşları ile jipsli çamurtaşları, kumlu 

veya çörtlü kireç taşları veya kumtaşları ardalanma sunmaktadır (Şekil 5a, d, e). İstifin üst 

kısmına doğru ise yeşil, gri yeşil renkli demir yumruları içeren kalın tabakalı çamur taşları ile 

beyaz-bej renkli ince tabakalı ooidli/pisolitli kireçtaşları/jipsli kireçtaşları ardalanması 

gözlenmektedir (Şekil 4, 5 ve 6). Bu seviyelerde 0,5-1,5 cm civarı değişen çaplarda yarı 

yuvarlak-elipsoidal-yamuk şekilli midye kabuklarına benzeyen fosil kabukları tespit 

edilmiştir.  

Çayırhan Formasyonu’nun daha önce yapılan ostrakod analizlerine göre yaşı Geç 

Tortoniyen olarak geçmektedir (Demirci, C., 2000).  

Devirsel stratigrafi açısından fasiyesler hem arazi hem de mikroskop tayinleri ile 

incelenmiş ve döngüsel ilişkileri kurulmuştur. İstifin alt kısmında devirler kalın tabakalı koyu-

açık gri siltli dolomitli çamur taşları ile üzerlerine gelen ince tabakalı jips/çörtlü kireçtaşı veya 

kalkerli kumtaşlarının ardalanması şeklindedir. Bu devirler tavanda yer alan jips/çörtlü 
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kireçtaşı fasiyesleri ile kapanmaktadır ve tabakaların üstlerinde yer yer çamur çatlakları 

gözlenmiştir (Şekil 4, 5a, f,g, 5b,g). Bir üste gelen devirlerin tabanlarında ince tabaka halinde 

çakıllı kumtaşı/silt taşı veya kumlu/siltli çamur taşları yer almakta ve yukarı doğru koyu-açık 

gri çamurtaşları ile devam etmektedir (Şekil 5a, h). Bu devrisellik bize göl seviyesi 

değişimlerinin çok net olarak kayıtlandığı ve zaman zaman gölün bu kısmının tamamen 

kuruduğunu göstermektedir.  

İstifin üst kısmına doğru ise devriler koyu gri dolomitli çamur taşları ile açık gri renkli 

çamur taşlarının ardalanması ve en üstte ise kalın tabakalı demir yumruları içeren gri-

yeşilimsi/ yeşil renkli çamur taşları ile beyaz-bej renkli ince tabakalı yer yer yağmur damlaları 

izlerini içeren ooidli/pisolitli kireçtaşları/jipsli kireçtaşlarının ardalanması şeklinde 

gözlenmiştir (Şekil 4 ve 5b, a,b,c,d). Devir tabanlarında silt/kum miktarının artması yukarı 

doğru ise azalıp jips/kireç taşlarına geçmesi devirlerin oluşmasında sediman gelimindeki 

enerjinin giderek azalması ve su kolonunun daralıp çökelim ortamının çok sığlaşması sığlaşan 

devir tiplerini işaret etmektedir. Bu kısımda devir üstlerinde yer yer yağmur damlası 

yapılarının gözlenmesi su üstü olma verisi olarak karşımız çıkmaktadır. Oodli/pisolitli 

kireçtaşlarında gözlenen midye kabukları benzeri fosil kabuklarının (Şekil 5b, e,f, 6) devir 

üstlerinde yer alması demir yumrularının bu fasiyeslerin hemen altında yer alması bu 

organizmaların çok sığ ortamda tutunabildiklerini göstermektedir. 

Detaylı nokta stratigrafik kesit ölçümünden elde edilen devrisel stratigrafi sonuçlarına 

Fischer eğrisi çalışması (Ficher Plot analysis) ile sayısal yaklaşımlarda bulunulmuştur. Bu 

çalışma ile geri plandaki büyük ölçekli devir paketleri elde edilmiştir. Bu devir paketleri 

sekans paketleri ile eşleştirilebilmektedir. Elde edilen devirsel değişimler küçük ölçekli (5. 

dereceden devirler) olarak gözlenmiş ve her 4 adet küçük ölçekli devir bir büyük ölçekli (4. 

dereceden devirler) devri oluşturduğu gözlenmiştir. Ölçülen istif boyunca toplam olarak 86 

adet küçük ölçekli ve 21 adet büyük ölçekli devir tespit edilmiştir.  Bu ilişki Milankoviç 

devirlerini işaret etmektedir ve Milankoviç bandının P2 ve E1 sinyallerine denk gelmektedir. 

Bu da bize göl seviyesi değişimlerinin aslında iklim değişikliklerini oluşturan dünyanın 
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yörüngesel parametrelerindeki (Salınım (Precession) (P2) ve Dış merkezlilik (Eccentricity) 

(E1)) değişimler ile ilişkili olduğunu göstermektedir. 

Fischer eğrisi devir kalınlıklarındaki değişimlerin ortalama devir kalınlığından 

sapmasını devir sayısı ile karşılıklı çizdirilmesi sonucu elde edilmiştir. Bu yöntem ile 

havzanın çökme katsayısı veya istifin sıkışma katsayısının gerektireceği düzeltme 

yaklaşımlarına şu aşamada gerek kalmamıştır. Çünkü elde edilen eğri bu parametrelerin 

etkilerini de içeren göreceli salınımları vermektedir. Bu eğriye göre devrisel salınımlar su 

kolonundaki akomodasyon değişimleri ile ilişkili olduğunu ve bununda arkasında iklim 

değişimlerinin olduğunu göstermektedir. Küçük ve büyük ölçekli devirlerin bağımsız olarak 

ayrı ayrı eğrileri çizdirildiğinde ise her ikisinde de geri planda 3. derceden daha büyük bir 

devirin bulunduğu, bununda büyük ölçekli göl seviyesi salınımı olduğu görülmektedir. Bu 

eğriye göre göl seviyesi yükselimi ve düşmesi net olarak görülmektedir. Büyük ölçekli göl 

seviyesi değişiminde önce bir düşüş sonrasında ise yükseliş gözükmektedir. Bu değişimleri 

sekans stratigrafisi açısından transgresif ve highstand sistemleri olarak ve düşme seviyesinin 

en alt noktasını da sekans sınırı olarak yorumlamak mümkündür. Bu düşme seviyesi devir 

tiplerinin ve karbonat ve jips tabakalarının kalınlıklarının değiştiği seviyeye denk gelmektedir. 

Bu düşme seviyesi küresel sekans stratigrafisi tablosuna bakıldığında (De Grachianski ve diğ., 

1998) bu formasyon için önerilen Geç Tortoniyen yaşı hesaba katılarak bu aralıktaki küresel 

sekans sınırı olan Tor 2 ye ve bu sekans sınırı civarındaki östatik buzul etkili küresel su 

seviyesi düşmesine (MTi 2) denk gelmekte olduğu görülmektedir.  4. derece devirlerin elde 

edilen Fischer eğrisindeki 3. derece devir eğrisinden ayrı olarak ve bu eğrinin içinde 

gösterdiği bir yükselim alçalım çizgisi de bu yoruma destek vermektedir ve bu da bu zaman 

dilimindeki soğuk iklimden ılıman iklime geçim olarak yorumlanabilir. 

Bu çalışmalara ek olarak, mikrofasiyes çalışmaları sırasında BAB Görüntü Analiz 

Sistemi yazılımı ile bazı örneklerin mikroskop görüntülerinde görüntü analizi uygulaması 

yapılmıştır. Henüz gelişme aşamasında olan bu çalışma ile küresellilik (Sphericity) ve alan 

yüzde dağılımı (Modal Analysis) uygulaması denenmiştir. Pisolitli/ooidli kireçtaşında 
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uygulanan bu yöntem sayesinde otomatik olarak nokta sayımı gerçekleştirilmiş ve elde edilen 

değerler fasiyes içerisindeki içerik tipine göre toplam alana göre yüzdelere çevrilerek tablo 

halinde ve görüntü üzerinde farklı renklerde gösterilmiştir. Bu sonuca göre oolitik/pisolitik 

tane taşı fasiyesi tipi kuantitatif olarak elde edilmiştir. Aynı örnekteki içeriklerin (ooid/pisoid, 

intraklast, spar kalsit çimento) küresellikleri otomatik olarak yazılım tarafından hesaplanmış 

ve grup yüzdeleri olarak tablo halinde sunulmuştur. Bu sonuca göre en çok küresellik 

ooid/pisoid’lerde gözlenmiş ve küreye yakın (equate) olarak değerlendirilmiştir.  

Detay ölçülü kesitin üzerinde yer alan istifin üst kısmında alt kesimde daha kalın olan 

yeşil-haki renkli çamurtaşları göreceli olarak daha ince olan kırmızı-koyu kızıl-açık kahve 

renkli çamurtaşları ile ardalanma sunmaktadır (Şekil 5, 7). Bu iki fasiyesin dokanakları yer 

yer geçişli yer yer keskin dokanaklıdır (Şekil 7e). Yeşil çamurtaşları kilce çok zengin olup kil 

taşı olarak ta sınıflandırılabilir (Şekil 5a,b). Su ile teması sırasında hemen çatladığından 

dolayı ince kesit yapımında yağ kullanılmıştır. Yeşil çamurlarda yer yer intraklast’lı 

fasiyeslerin gözükmesi ve kırmızı çamurlarda da eski ince dallı kök yapılarının izlerinin 

(Şekil 9c, d) gözükmesi ve çamur topakçıklarının varlığı ve yeşil çamurlara da penetre etmesi 

bu fasiyeslerin çok sığ ortamlarda çökeldiğinin işaretidir. Bu kapsamda kırmızı çamurların 

pedojenik kökenli olduğu söylenebilir. Ayrıca, yeşil çamurların üzerine jipslerin gelmesi 

(Şekil 7a,b) ve bunları takiben kırmızı çamurların üzerlemesi (Şekil 5, 7a,b) yeşil çamurların 

çok sığ gölsel, belki göl kıyısını temsil ettiği ve yarı kurak döneme denk geldiği düşünülebilir. 

Jipslerin kurak dönemde çökeldiği ve yeşil çamurları da üzerleyen kırmızı çamurların göreceli 

olarak daha nemli dönemi temsil ettiği düşünülebilir.                   

İstifin alt ve orta kesiminde çok net olarak gözlenen yeşil ve kırmızı çamurların 

ardalanması (Şekil 5, 7c,d) ve ardalanmalarındaki kalınlık değişimleri devir paketlerini 

oluşturmaktadır. Her bir devir altta yeşil ve üstte kırmızı çamurtaşlarından oluşmaktadır. 

Devir paketleri ise ortalama yaklaşık 5 adet bu tür devirden oluşmakta ve devir paketinin 

üstüne doğru kırmızı çamurların kalınlıklarının arttığı gözlenmiştir. Bir üstteki devir paketi ise 

bu kalın kırmızı çamurlar ile biten devirin üstüne kalın yeşil çamurlar ile başlamakta ve üste 
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doğru yine kalın kırmızı çamurlar ile sona ermektedir. Bu tür devirlerin istifin alt kısmından 

farklılık sunması, jipslerin daha az gözlenmesi, kırmızı çamurların varlığı istifin bu kesiminde 

göreceli olarak daha nemli şartların hakim olduğu ve geri planda tamamen iklimsel 

değişimlerin hakim olduğunu göstermektedir. Üst kısımda tespit edilen jips tabakasının 

yüzeyinde çok düzgün yuvarlak-küresel izlerin yağmur damlacıklarının bıraktığı izler olduğu 

düşünülmektedir (Şekil 8a,b). Bu da istifin bu kesiminde yağışların kurak dönemlerde de 

varlığını gösterdiğini göstermektedir. Ayrıca, jipslerin içerisinde makroskopik ölçekte yarı 

düzenli ve düzensiz çizik izleri gözlenmiştir (Şekil 8c,d,e,f). Bunların içerisinde bazılarının 

kum boyutunda kendinden türeme olabilecek tanelerin çiziklerin sonunda takılı kaldığı 

görülmüş ve rüzgar ve/veya suyun etkisi ile sürüklenme sonucu olabileceği kanısına 

varılmıştır. Fakat, jipslerde organizma etkisinin de dikkate alınarak araştırmaya devam 

edilecektir. 

Rüzgar veya suyun etkisi ile oluşabileceğini düşünürsek, yağmur damlası yapılarının da 

bu jipslerde gözlendiğini de dikkate alırsak, kurak dönemde rüzgarın ve suyun bu tür izler 

bırakabileceği muhtemeldir.  

İstifin en üstünde ise açık gri karbonatlı çamurların/marnların kırmızı-kızıl-kahve 

çamurlar ile ardalandığı gözlenmektedir. Bu marnların içerisinde dalga veya yarı düzlemsel 

laminalı stromatolitik yapılar gözlenmiştir. Yanal olarak devamlı olmayan bu yapılar, 

gözenekli ve karbonatça zengindir. Yanal devamlılığı olmayan stromatolitik yapılar içerisinde 

bulundukları kalın marnların tabanında yer almaktadırlar (Şekil 7g, 8g,h). Karbonatların 

istifin alt kısmının üst kesiminden sonra en üstte tekrar ortaya çıkması göl kimyasında orta-

uzun süreli değişimlerin olduğunu göstermektedir. Birinci raporda belirtilen alttaki 

karbonatlarda pisolitik-oolitik tanelerin varlığı ve demir oksitler ile birlikteliği ilgi çekicidir. 

Bu demir oksitlerden yapılan ince kesitlerde bol miktarda demirleşmiş ve saçılmış halde prit 

minerallerinin varlığı gözlenmiştir (Şekil 9f). Bu da yeşil çamurları takip eden karbonatların 

hemen civarındaki demir yumrularının yeşil çamurların çökelimi sırasında indirgeyen 

(reducing) ortamın gelişmiş olabileceği şeklinde yorumlanabilir.     
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Ayrıca, Helvacı (1998) Çayırhan Formasyonu’nun çökelim ortamı olarak çamur 

düzlüklerinin bulunduğu playa-göl tipi bir ortamda ve yer yer fluvial etkilerin bulunduğunu 

bildirmektedir. Bu sonuç ta ölçülen istifin dizilimi ile paralellik sunmaktadır.   

 

Şekil 2. Çayırhan bölgesinin genelleştirilmiş stratigrafi kolonu (Demirci, C., 2000) ve 
Çayırhan ölçülü kesitinin konumu. 
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Şekil 3. Çayırhan Formasyonu’nun önceki çalışmalarla formasyon karşılaştırma tablosu 
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Şekil 4. Çayırhan ölçülü detay stratigrafik kesiti. Küçük siyah üçgenler 5. derece 
devirleri, büyük üçgenler ise 4. derece devirleri temsil etmektedir. Tabaka 
bitişiğindeki rakamlar örnek numaralarını temsil etmektedir. Fasiyes açıklamaları için 
lejanta bakiniz. 
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Şekil 4. Çayırhan ölçülü detay stratigrafik kesiti devamı. 
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